



### ارتقا ظرفیت صنعت بیمه با ورود کت باندها به بورس

مدیر عامل بانک توسعه صادرات با بیان اینکه در بازار سرمایه ریسک پذیری و ریسک گریزی وجود دارد، تاکید کرد: تبدیل ریسک های بیمه ای به اوراق بهادار را یک ضرورت می دانم. علی صالح آبادی درباره طرح بیمه مرکزی برای راه اندازی کت باندها (اوراق بهادار مرتبط با بیمه) در بازار سرمایه گفت: متأسفانه در حال حاضر اوراق بیمه ای در بازار سرمایه کشور وجود ندارد و تا کنون بحث تبدیل ریسک های بیمه ای به اوراق بهادار عملیاتی نشده است. عبدالناصر همتی رئیس کل بیمه مرکزی اواخر سال گذشته از در دست مطالعه بودن طرحی در پژوهشکده بیمه خبر داد که براساس آن کت باندها به ویژه برای بیمه های زندگی در بازار

### تایید صلاحیت حرفه ای معاون فنی بیمه کوثر

صلاحیت حرفه ای معاون فنی شرکت بیمه کوثر از سوی بیمه مرکزی تایید شد. به گزارش روابط عمومی بیمه کوثر: سیدجمال موسی کاظمی در حال حاضر با ۲۰ سال تجربه در حوزه فنی صنعت بیمه کشور به عنوان معاون فنی در شرکت بیمه کوثر به فعالیت می پردازد. گفتنی است، وی دارای مدرک کارشناسی ارشد توسعه اقتصادی و برنامه ریزی، مدرس بیمه و مدیریت ریسک و مولف کتاب مدیریت ریسک و مدیریت بحران در دفاع غیرعامل است و همچنین در حوزه بیمه و اقتصاد مقالاتی از وی به چاپ رسیده است.

### با حکم مدیر عامل و تایید بیمه مرکزی ج.ا.؛ موحد معاون فنی بیمه سمرمد شد

محمدرضا صباغی موحد که چندی پیش از سوی دلفراز، مدیر عامل بیمه سمرمد به عنوان سرپرست معاونت فنی این شرکت منصوب شده بود، با تایید بیمه مرکزی از تاریخ ۲۴ خردادماه ۱۳۹۶، فعالیت خود را در سمت معاون فنی بیمه سمرمد، رسماً آغاز کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه سمرمد، محمدرضا صباغی موحد که چندی پیش از سوی دلفراز، مدیر عامل بیمه سمرمد به عنوان سرپرست معاونت فنی این شرکت منصوب شده بود، با تایید بیمه مرکزی از تاریخ ۲۴ خردادماه ۱۳۹۶، فعالیت خود را در سمت معاون فنی بیمه سمرمد، رسماً آغاز کرد. بنابراین گزارش، موحد پیش از این به عنوان دبیر شورای تحقیق و توسعه در بیمه ایران مشغول به فعالیت بود.

### بخشودگی جرایم دیر کرد بیمه شخصی ثالث موتورسیکلت ها

شرکت سهامی بیمه آرمان طرح ملی بخشودگی ۱۰۰ درصد جرایم دیر کرد موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه را از اول تیرماه ۱۳۹۶ در سراسر کشور اجرا می کند. به گزارش روابط عمومی بیمه آرمان، در راستای مصوبه شماره ۵/هـ/ ۹۶ مورخ ۱۳۹۶/۰۲/۱۷ بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر بخشودگی معادل ۱۰۰ درصد مبلغ جریمه موضوع بند (ب) ماده ۲۴ قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه مصوبه سال ۱۳۹۵ برای موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه شخص ثالث، بیمه آرمان این طرح را در سراسر کشور اجرا می کند. مالکان و دارندگان موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه در سراسر کشور می توانند با مراجعه به واحدهای اجرایی و شبکه فروش بیمه آرمان از این تسهیلات بهره مند شوند.

### پاسخگویی مرکز ارتباط با مشتریان بیمه رازی

مرکز ارتباط با مشتریان شرکت بیمه رازی، در حال حاضر در ساعات اداری، پاسخگویی تمامی پرسش های مشتریان (بیمه گذاران و زیاندیدگان) گرامی می باشد. به گزارش روابط عمومی بیمه رازی، مرکز ارتباط با مشتریان شرکت بیمه رازی، در حال حاضر در ساعات اداری، پاسخگویی تمامی پرسش های مشتریان (بیمه گذاران و زیاندیدگان) گرامی می باشد. این مرکز با به کارگیری کارشناسان زبده و با استفاده از ابزارهای نوین و با ساختاری مشتری مدار و خدمت محور، ارتباطی دو سویه را با مشتریان محترم برقرار کرده است. این مرکز، همچنین مشتریان را در پیگیری کامل و رفع مشکلات احتمالی در استفاده از انواع خدمات بیمه ای اعم از صدور و پرداخت خسارت به ویژه زیاندیدگان جرحی و خسارت های مالی، یاری می نماید. همچنین ضمن دریافت نظرات، پیشنهادهای، انتقادات، شکایات، آنها را گزارش و به بخش های مرتبط ارسال و نتیجه را پس از پیگیری های لازم به تماس گیرنده اطلاع می دهد.

## مدیر عامل بیمه «ما» تصریح کرد: برای پیاده سازی IFRS نیاز به بازنگری در مدیریت ریسک داریم

بیمه باید نوع حسابداری ها تغییر کند، تصریح کرد: برای پیاده کردن IFRS و تغییر سیستم حسابداری مان نیاز به IT های توانمند و بازنگری در مدیریت ریسک داریم، چرا که ما باید بدهی هایمان را براساس ارزش منصفانه بررسی کنیم. بیمه های عمر و سرمایه گذاری، مسئولیت و بیمه های خودرو مربوط به تعهدات آینده است پس IFRS در این سه نوع بیمه مدیریت ریسک را تغییر خواهد داد. وی ادامه داد: برای پیاده سازی IFRS شاید لازم باشد شرکت های بیمه محصولات خود را به روز رسانی کنند و تنوع محصولات خود را افزایش دهند. همچنین شاید لازم باشد ما حق بیمه هایمان را در جاهایی تغییر دهیم.

مدیر عامل بیمه «ما» در پاسخ به این که آیا نیاز است که قبل از این که صورت های مالی این IFRS تنظیم شود شرکت ها مورد تجدیدارزیابی قرار گیرند، اظهار کرد: مهم ترین چالش در IFRS یا مدل اروپایی بحث ارزش منصفانه است. در نتیجه ما باید هم بدهی هایمان را براساس ارزش منصفانه باز گو کنیم و هم بازاری وجود داشته باشد که این بدهی ها را بدون غرض ورزی های شخصی و دستوری تجدید ارزیابی کند. مثلاً اگر شخصی تعهدی را برای سه سال دیگر به عهده گرفته است آن تعهدات باید در بازاری که عرضه و تقاضا، نرخ را مشخص می کند قیمت گذاری شود. صفدری با اشاره به کاهش دستوری نرخ بهره در بانک های ایرانی، اظهار کرد: در هیچ جای دنیا نرخ در بهره دستوری مشخص نمی شود، بلکه این عرضه و تقاضا است که نرخ بهره بانکی را مشخص می کند. وی درباره بازار اوراق بدهی در ایران نیز گفت: بازار بدهی ایران بسیار بکر است. جای توزیع ریسک ها در بورس برای صنعت بیمه خالی است. البته می دانم پژوهشکده بیمه بر روی این موضوع کار می کند. امیدوارم در دولت دوازدهم هم IFRS اجرایی شود و هم بازار بدهی رونق بگیرد.



مطلوب نشان می دهد و به مدل های مبتنی بر ارزش های منصفانه یا ارزش های بازار تکیه می کند. وی با بیان این که پارامترهای زیادی در IFRS تاثیر دارند، اظهار کرد: IFRS به قوانین مالیاتی کشور، چگونگی اخذ مالیات ها، ساختار صاحبان سهام و مالکان شرکت ها، سیستم سیاسی کشور، میزان توسعه یافتگی بازار سرمایه وابسته است. مدیر عامل بیمه «ما» درباره مزایای گزارشگری بین المللی، تصریح کرد: یکی از مشکلات ما در اقتصاد عدم تقارن اطلاعاتی است، اما IFRS می تواند عدم تقارن اطلاعاتی را کاهش دهد. همچنین این گزارشگری می تواند ایجاد اطلاعاتی مالی دقیق و با کیفیتی را برای سهام داران و قانون گذاران ارائه دهد. همچنین این گزارشگری باعث می شود شرکت هادر سطح جهان قابلیت مقایسه داشته باشند.

صفدری افزایش شفافیت در نتایج به دست آمده از سیستم حسابداری را از دیگر مزایای گزارشگری بین المللی مالی عنوان کرد و گفت: این استاندارد باعث می شود مدیران

استاندارد را بپذیرفتند و بعضی از کشورهای اساس قوانین حقوقی، مدنی و تجاری کشور خودشان برخی از موارد استانداردها را بیاورند حسابداری کشور خود تطبیق دادند. صفدری افزود: در حال حاضر حتی کشورهای همسایه ما همچون امارات متحده عربی و ترکیه هم از استانداردها اروپایی IFRS استفاده می کنند. مالزی، کویت و عمان نیز از این استاندارد بهره می برند. در جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۳۹۲ با استقرار دولت تدبیر و امید سازمان بورس و سازمان حسابرسی کشور به این جمع بندی رسیدند که ما هم برای پیوستن به تجارت دنیا و جذب سرمایه گذار خارجی باید اطلاعات مالی مان به زبان روز دنیا باشد. صفدری با تاکید بر اینکه IFRS ابواب اصول متمرکز است و به جزئیات و قواعد اجرایی نمی پردازد، تصریح کرد: در حال حاضر صورت های مالی ما در صنعت بیمه بیشتر به قواعد جزئی و اجرایی می پردازد اما IFRS تفسیر متعددی ندارد، این در حالی است که صورت های مالی ما تفسیر متعددی دارد. این استاندارد در رویدادها و مبادلات را به نحو

مدتی است که اعلام شده شرکت های بیمه باید صورت های مالی خود را به روش گزارشگری مالی بین المللی (IFRS) تنظیم کنند، مدیر عامل بیمه «ما» در این مورد می گوید IT، حسابداری و مدیریت ریسک سه ساختار مورد نیاز برای اجرای شدن IFRS در صنعت بیمه هستند که باید به آنها توجه ویژه شود. او همچنین معتقد است مدیران صنعت بیمه باید اطلاعات علمی و اجرایی این نوع گزارشگری مالی را فرا بگیرند. مجید صفدری، در پاسخ به این که تنظیم صورت های مالی به روش استاندارد گزارشگری مالی بین المللی (IFRS) چه تاثیری می تواند روی صورت های مالی شرکت های بیمه بگذارد، گفت: در راستای پیوستن به تجارت جهانی، برقراری ارتباط تجاری با کشورهای دنیا و ورود سرمایه گذاران خارجی به داخل کشور باید زبان تجارت یکسان باشد و باید بدانیم که زبان تجارت «حسابداری» و قالب و فرم این زبان اطلاعات مالی است. برای این که کشورهای دنیا بتوانند با یکدیگر تجارت کنند و اقتصادهای آنها به هم متصل باشد باید با یک زبان مشترک تجاری با یکدیگر گفت و گو کنند.

وی ادامه داد: به همین دلیل از سال ۲۰۰۱ میلادی کشورهای پیشرفته دنیا به این نتیجه رسیده اند که گزارشگری مالی استاندارد بین المللی ایجاد کنند. این سازمانی تحت عنوان IASB داده شد. این سازمان دارای پرسنل متخصص مالی و تجاری است. علاوه بر این IASB منابع مالی خوب و استقلال مناسبی دارد.

مدیر عامل بیمه «ما» اضافه کرد: در نتیجه فعالیت های این سازمان برای تهیه گزارشگری مالی بین المللی دو خروجی به دست آمد. که یکی استاندارد آمریکایی و دیگری استاندارد اروپایی با نام IFRS است. از سال ۲۰۰۵ حدود ۱۰۷ کشور دنیا این استاندارد را قبول کردند و به این استاندارد پیوستند. آن کشورها کلمه به کلمه این

### صنعت بیمه پشتیبان مردم و فعالیت های اقتصادی است

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد: صنعت بیمه کشور، پشتیبانی لازم را از تمام شهروندان و فعالیت های اقتصادی به عمل می آورد. به گزارش بیمه مرکزی، عبدالناصر همتی در پیامی به مناسبت چهل و ششمین سالروز تأسیس بیمه مرکزی، ابراز امیدواری کرد که صنعت بیمه کشور، پشتیبانی لازم را از تمام شهروندان و فعالیت های اقتصادی در برابر خطرات گوناگون به عمل آورد. در این پیام آمده است: بازارهای مالی که بیمه نیز بخش مهمی از آن است به جهت تنوع، تعدد و پیچیدگی های شکست بازار در این بخش از اقتصادها، در تمام دنیا تحت شدیدترین مقررات نظارتی و حاکمیتی قرار دارند. بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، نهاد حاکمیتی ناظر بر صنعت بیمه در ایران است که بیش از ۴۵ سال پیش با تصویب مجلس وقت، در خرداد ۱۳۵۰ شمسی فعالیت خود را آغاز نموده است. بر این اساس، بیمه مرکزی مسئولیت ارائه گزارش از فعالیتهای موسسات بیمه در ایران و پیشنهاد مقررات و ارائه برنامه کسب و کار شرکت های متقاضی فعالیت بیمه گری به شورایعالی بیمه جهت بررسی، تصویب و یا تأیید آنها را عهده دار است. بیمه مرکزی همچنین وظیفه دارد بر اجرای تصمیمات و مقررات مصوب شورایعالی بیمه از سوی بیمه گران، بیمه گذاران و واسطه های بیمه نظارت کند. همچنین وظیفه دیگر بیمه مرکزی انجام امور بیمه اتکالی اجباری جهت اطمینان از سلامت و صحت امور در صنعت بیمه و نظارت نهادی بر آن است. بیمه مرکزی وظیفه تمهیم و هدایت امر بیمه در ایران را نیز طبق قانون بر عهده دارد. از حدود ۸ دهه فعالیت رسمی بیمه گری در ایران، بیش از نیمی از آن تحت نظارت بیمه مرکزی بوده است. صنعت بیمه در این مدت فراز و فرودهای زیادی داشته و از خصوصی شدن تا دولتی شدن و واگذاری مجدد به بخش خصوصی را تجربه نموده است.

### نگاهی بر ۱۰ سال افتخار آفرینی شرکت بیمه پاسارگاد

بیمه پاسارگاد در طول سال های فعالیت خود، عملکردی منطبق بر استانداردهای ملی داشته است، به نحوی که حضور کارشناسان جوان در کنار افراد فرهیخته در این شرکت موجب شده تا اصول مشتری مداری و تکریم ارباب رجوع به درستی اجرا شود. شرکت های بیمه به عنوان مؤسسات خدماتی در یک جامعه نقش تعیین کننده ای در تأمین آرامش و فراهم آوردن امنیت خاطر ایفا می کنند و از جایگاه ویژه ای در اقتصاد کشور برخوردارند. فعالیت مثبت و مؤثر بیمه ها می تواند در رشد بخش های اقتصادی و افزایش تولید در هر بخش و یا شکوفایی در برخی زمینه های اقتصادی اثرات مهمی بر جای بگذارد. در جهان امروز بیمه نقش مؤثری در زندگی مردم و همچنین اداره امور اقتصادی کشورها دارند. در این میان شرکت های بیمه زندگی و غیر زندگی که فعالیت بهینه و مؤثری دارند، علاوه بر شکوفایی اقتصادی و رشد و توسعه کشور، در ارزیابی های ملی و بین المللی نیز افتخار می آفرینند. بیمه پاسارگاد در طول سال های فعالیت خود، عملکردی منطبق بر استانداردهای ملی داشته است، به نحوی که حضور کارشناسان جوان در کنار افراد فرهیخته در این شرکت موجب شده تا اصول مشتری مداری و تکریم ارباب رجوع به درستی اجرا شود. بیمه پاسارگاد با الگوسازی در سیستم بیمه ای کشور، تحولات مثبتی را در نظام اقتصادی و صنعت بیمه ایجاد کرده است. کیفیت ارائه خدمات و پرداخت خسارت در کوتاه ترین زمان ممکن موجب شده است تا مشتری مداری و فرهنگ احترام به ارباب رجوع نهادینه شود. قرار گرفتن در بالاترین سطح توانگری مالی برای چهارمین سال متوالی گویای توانمندی این شرکت در پیمودن مراحل موفقیت و اجرای قوانین و مقررات بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران است. با نگاهی دقیق تر به افتخارات بیمه پاسارگاد می توان بیش از پیش به جایگاه شایسته این شرکت بیمه پی برد، بنابراین در ادامه به این مهم می پردازیم.

### زائران حج تمتع تحت پوشش بیمه ایران قرار گرفتند

شده و بر اثر آن به ایران مراجعت کرده و در مرکز درمانی بستری شود تا دو هفته پس از بازگشت نیز تحت پوشش بیمه ایران خواهد بود. وی پرداخت هزینه های درمان سرپایی و پاراکلینیکی به علت بیماری یا حادثه تا سقف ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال (معادل ۲ میلیون تومان) را از دیگر تعهدات این بیمه نامه بر شمرده و تاکید کرد: پرداخت هزینه های درمانی بیمار یا مصدومی که به دلیل بیماری یا حادثه در بیمارستان بستری و تحت درمان قرار گرفته و یا نظر پزشک معالج

زائران حج تمتع سال ۹۶ با انعقاد قرارداد گروهی با سازمان حج و زیارت، تحت پوشش بیمه های درمان، عمر، حادثه و مسئولیت بار شرکت سهامی بیمه ایران قرار گرفتند. به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، مدیر بیمه های اشخاص بیمه ایران گفت: براساس قرارداد فیما بین پرداخت غرامت به هر یک از بیمه شدگان در صورت فوت در اثر حادثه مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (معادل ۲۷۰ میلیون تومان)، حادثه منجر به نقص عضو یا از کار افتادگی دائم کلی یا جزئی در صدی از مبلغ ۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰

زائران حج تمتع سال ۹۶ با انعقاد قرارداد گروهی با سازمان حج و زیارت، تحت پوشش بیمه های درمان، عمر، حادثه و مسئولیت بار شرکت سهامی بیمه ایران قرار گرفتند. به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، مدیر بیمه های اشخاص بیمه ایران گفت: براساس قرارداد فیما بین پرداخت غرامت به هر یک از بیمه شدگان در صورت فوت در اثر حادثه مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (معادل ۲۷۰ میلیون تومان)، حادثه منجر به نقص عضو یا از کار افتادگی دائم کلی یا جزئی در صدی از مبلغ ۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰

زائران حج تمتع سال ۹۶ با انعقاد قرارداد گروهی با سازمان حج و زیارت، تحت پوشش بیمه های درمان، عمر، حادثه و مسئولیت بار شرکت سهامی بیمه ایران قرار گرفتند. به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، مدیر بیمه های اشخاص بیمه ایران گفت: براساس قرارداد فیما بین پرداخت غرامت به هر یک از بیمه شدگان در صورت فوت در اثر حادثه مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (معادل ۲۷۰ میلیون تومان)، حادثه منجر به نقص عضو یا از کار افتادگی دائم کلی یا جزئی در صدی از مبلغ ۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰